
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 545 
 

Data  04 dicembre 2023 
 

Oggetto BORSE DI STUDIO COMUNALI A.S. E A.A. 2022/2023. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2023; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 24.11.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale veniva approvato il piano comunale degli interventi per il diritto allo studio relativo all’anno 
scolastico 2022/2023, in attuazione della legge regionale n. 19 del 6 agosto 2007; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 05.10.2023, esecutiva, con la quale viene 
indetto un bando di concorso per l’assegnazione di n. 14 assegni di studio dell’importo unitario di € 
250,00, di cui n. 12 in favore degli studenti delle Scuole Secondarie di secondo grado per l'anno 
scolastico 2022/2023, e n. 2 in favore di studenti universitari in possesso dei requisiti previsti nel 
bando. 
 
Rilevato che con la medesima deliberazione venivano fissati i criteri di valutazione dei titoli di merito; 
  
Preso atto che alle quattordici borse di studio comunali se ne aggiungono altre undici sempre del 
valore di € 250,00 cadauna offerte e versate da operatori economici e associazioni del territorio, 
nel dettaglio:  
FRA.MAR S.p.a. – 3 borsa di studio 
AESYS S.p.a. – 2 borse di studio 
Associazione AVIS Brusaporto – 2 borse di studio 
AMBROSINIHOLDING, 1 borsa di studio 
Gruppo Alpini di Brusaporto - 1 borsa di studio 
Compagnia teatrale “I FUORI SCENA” - 1 borsa di studio 
Minerva Informatica - 1 borsa di studio  
 
Visto il verbale delle operazioni istruttorie e di valutazione delle domande pervenute, redatto dalla 
Commissione Giudicatrice nella seduta del 04.12.2023, conservato agli atti; 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

 
Presto atto della decisione di assegnare prioritariamente tali borse di studio aggiuntive agli studenti 
universitari; 
 
Dato atto pertanto che le borse di studio da assegnare agli studenti universitari meritevoli diventano 
n.10 (dieci) e le borse di studio da assegnare agli studenti delle scuole secondarie di secondo grado 
meritevoli diventano n. 15 (quindici)  
 
Dato atto altresì che l’importo totale delle sponsorizzazioni, ammontante a € 2.750,00, è stato incassato 
sul cap. entrata 3138/4;  
 
Preso atto delle graduatorie finali di merito; 
 
Visti: 
• l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 
• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 

Visto il bilancio di previsione triennale 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio n. 48 del 
22.12.2022; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12.01.2023 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione-PEG per l’anno 2023; 
 

Dato atto che nella redazione del presente atto sono rispettate la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000; 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto del verbale delle operazioni della Commissione Giudicatrice redatto in data 4 
dicembre 2023 e di approvarne il contenuto. 
 

2. Di assegnare n. 15 borse di studio per l’anno scolastico 2022/2023, dell’importo di € 250,00 
ciascuna, ai primi quindici studenti delle scuole secondarie di secondo grado come segue: 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

GRADUATORIA STUDENTI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO 
GRADO A.S. 2022/2023 

  
DOMANDA 
PROTOCOLLO NUMERO 

DATA 
PROTOCOLLO MEDIA DEI VOTI 

9468 13.10.2023 10 
9526 16.10.2023 10          
10064 30.10.2023 9,4           
9494 13.10.2023 9,3           
10142 02.11.2023 9,2          
9530 16.10.2023 9.18         
9528 16.10.2023 9            
9475 13.10.2023 8.9          
9657 10.10.2023 8.9          
9788 23.10.2023 8.8          
9469 13.10.2023 8.7           
9690 19.10.2023 8.6            
9551 16.10.2023 8.5          
10103 31.10.2023 8.5             
9729 20.10.2023 8.43        

 
 
 
3. Di assegnare n. 10 borse di studio per l’anno accademico 2022/2023, dell’importo di € 250,00 

ciascuna, ai dieci studenti universitari come segue: 
 

GRADUATORIA STUDENTI UNIVERSITARI  
A.A. 2022/2023  

DOMANDA 
PROTOCOLLO 
NUMERO 

DATA 
PROTOCOLLO Media dei voti 

9799 23.10.2023 29.5      
9652 20.10.2023 29,05 
9577 17.10.2023 28,8 
9724 20.10.2023 28,6 
9513 16.10.2023 28.5        
9521 16.10.2023 28.38 
9456 12.10.2023 28 
9514 16.10.2023 28 
9820 23.10.2023 27,9 
9540 16.10.2023 27.5          

 



 

 

 

 

 

 

 

  
4 

4. Di impegnare la somma complessiva di € 3.500,00, con imputazione al capitolo 110 del bilancio di 
previsione triennale 2023/2025 – esercizio 2023 - che presenta la necessaria disponibilità.  

5. Di impegnare altresì la spesa di € 2.750,00 con imputazione al capitolo 110 del bilancio di previsione 
triennale 2023/2025 – esercizio 2023 - che presenta la necessaria disponibilità quali borse di studio 
offerte da operatori economici ed associazioni del territorio, dando atto che pari importo è stato 
accertato sul cap. 3138/4 di entrata; 

6. Di dare atto che tali contributi economici vengono disposti in ossequio alle previsioni del piano 
comunale degli interventi per il diritto allo studio per l’anno scolastico 2022/2023. 

7. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’erogazione delle suddette borse di studio senza ulteriore 
provvedimento. 

8. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica. 

9. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

10. Di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, della L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile che sottoscrive il presente procedimento e dell'assenza dei vincoli di parentela con il 
contraente; 

11. Di provvedere, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, alla pubblicità dei contributi erogati, 
mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Brusaporto, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 



 

 

 

 

 

 

 

  
5 

Determinazione 
 

 

Numero 545 
 

Data  04 dicembre 2023 
 

Oggetto BORSE DI STUDIO COMUNALI A.S. E A.A. 2022/2023. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  04 dicembre 2023 
 
 

 


